ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» __________ 2017 года                     р.п. Куйтун                        №_________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда

в муниципальном образовании Куйтунский район на 2017-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 06

сентября 2016 года № 251-п

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Куйтунский район на

2017-2020 годы», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37,

46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация

муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу  «Улучшение условий и охраны труда в

муниципальном образовании Куйтунский район на 2017-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 06

сентября 2016 года № 251-п, следующие изменения:

1.1.   Приложение 2 к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны

труда в муниципальном образовании Куйтунский район на 2017-2020 годы» изложить в

новой редакции (прилагается).

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального

образования Куйтунский район Яковлевой Л.И.:

–  внести информационную справку в оригинал постановления администрации

муниципального образования Куйтунский район от 06 сентября 2016 года № 251-п о дате

внесения в него изменений;

– опубликовать  постановление в газете «Отчий край»;

– разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального

образования Куйтунский район www.kuitun.irkobl.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский

район Карпиза С.А.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район           А.И. Полонин

http://www.kuitun.irkobl.ru/

Приложение 2

к муниципальной программе

«Улучшение условий и охраны труда

в муниципальном образовании

Куйтунский район на 2017-2020 годы»

Система мероприятий муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Куйтунский район на 2017-2020 годы»

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1. Активизация деятельности по проведению специальной оценки рабочих мест по условиям труда и приведению их в соответствие с

государственными нормативными требованиями охраны труда

1.1  Проведение анализа и

формирование реестра

организаций, проводящих

специальную оценку

условий труда на

территории

муниципального

образования Куйтунский

район

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0

0,0

0,0 0

0,0

0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2  Проведение

ведомственного контроля

и посещения организаций

всех организационно-

правовых форм и форм

собственности,

расположенных на

территории

муниципального

образования Куйтунский

район, в целях

проведения анализа

состояния условий и

охраны труда

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3  Совершенствование

вопросов охраны труда на

местном уровне

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2. Реализация мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и

профессиональной заболеваемости работающего населения.

2.1  Проведение конкурсов по

охране труда на

территории

муниципального

образования Куйтунский

район

Отдел

потребительского

рынка и труда,

межведомственная

комиссия по охране

труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 119,0 29,0 30,0 30,0 30,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

59,0 14,0 15,0 15,0 15,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

60,0 15,0 15,0 15,0 15,0

2.2  Подготовка документов и

участие в областных и

всероссийских конкурсах

в сфере труда.

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 3,0 0,5 0,5 1,0 1,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Куйтунский

район

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

3,0 0,5 0,5 1,0 1,0

2.3  Организация и

проведение мероприятий,

посвященных

Всемирному дню охраны

труда

Отдел

потребительского

рынка и труда,

межведомственная

комиссия по охране

труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 35,0 7,0 8,0 10,0 10,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

35,0 7,0 8,0 10,0 10,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4  Организация работы Отдел В период с Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

межведомственной

комиссии по охране труда

муниципального

образования Куйтунский

район

потребительского

рынка и труда,

межведомственная

комиссия по охране

труда

2017-2020

гг.

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5  Содействие

осуществлению

финансирования

предупредительных мер

по сокращению

производственного

травматизма и

профессиональных

заболеваний

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6  Осуществление контроля

за выполнением

работодателями правил

обеспечения работника

специальной одеждой,

обувью и другими

средствами

индивидуальной защиты

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7  Осуществление контроля

за выполнением

обязательств,

предусмотренных

коллективным договором

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

области

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3. Подготовка и обучение работников по охране труда на основе современных технологий.

3.1  Организация обучения по

охране труда для

руководителей и

специалистов по охране

труда образовательных

организаций Куйтунского

района

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 327,5 75,0 77,5 87,5 87,5 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

327,5 75,0 77,5 87,5 87,5

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2  Участие во

Всероссийской неделе

охраны труда с 2017 по

2020 годы

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 35,0 5,0 10,0 10,0 10,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Куйтунский

район

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

35,0 5,0 10,0 10,0 10,0

Задача 4. Подготовка и обучение работников по охране труда на основе современных технологий.

4.1  Оказание методической

помощи  по вопросам

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.2  Организация и

проведение семинаров,

совещаний по вопросам

охраны труда

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3  Информирование

руководителей и

работников организаций

Куйтунского района  о

состоянии условий и

охраны труда на

территории

муниципального

образования в целом, и на

каждой организации в

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование основных

мероприятий

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Период

реализации

Источники

финансирования

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го
,

ты
с.

 р
у

б
. в том числе по годам

С
в
я
зь

 с

п
о

к
аз

ат
ел

я
м

и

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

отдельности бюджет

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4  Пропаганда вопросов

охраны и условий труда в

средствах массовой

информации и  в

информационной сети

интернет

Отдел

потребительского

рынка и труда

В период с

2017-2020

гг.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3

Бюджет

муниципального

образования

Куйтунский

район

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Иркутской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе, в том числе: 519,5 116,5 126,0 138,5 138,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Иркутской области 94,0 21,0 23,0 25,0 25,0

бюджет муниципального образования Куйтунский район  327,5 75,0 77,5 87,5 87,5

другие источники 98,0 20,5 25,5 26,0 26,0

Справочно: капитальные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0